

SISTE NYTT

1. årg

Onsdag 1. december 1943

Nr 335

Sangrobruhodene Slår Seg Sammen Soldatmoralen Skyhøy

Begge bruhoder som den 8. arme har sikret seg nord for Sangro-elva har no forenet seg, og de allierte befinner seg bare 3 km fra det tyske hovedsentrum. Moralene er skyhøy, og de allierte fly opererer ikke mange meterne over slagmarken. Tyske fanger som bringes inn virker kolosalt medtatt etter bombardemanget.

S.V. for Kremetsjug har russerne hatt en meget viktig framgang. De befinner seg 24 km N.O for Snamenka. Russerne har trukket seg tilbake fra Korosten som følge av det tyske press. Masser av ødelagte tyske tanks sørget de for.

Kalinkoritsji (uttales best ved hjelp av en nys) i Pripetdalen trues.

Britiske fly har bombet Solingen i Ruhr.

Store britiske formasjoner drog over kanalen idag.

Luzerner Tageblatt sier om Hitlers nye angrepsvåpen mot England : "Bluff"

I anledning den tyske aksjon mot Oslo-Studentene melles at universitetet, Universitetsbiblioteket og Deichmannske ble omringet igår.

Redaktør Öksnevad i Radioen: " Med stolthet kan den akademiske ungdom og proffess rer vedkjenne at de ikke forråder sannhet og rett."

Det har vært møte i Nansenklubben i London med Worm Müller og Lord Shieffield tilstede.

Svenske studenter har sendt et krav til den svenske regjering at den skal forlange de norske studenter frigitt. Det har vært stort akademisk møte Stockholm.

SISTE NYTT

1. årg

Torsdag 2. december 1943

Nr 336

Tyske Tilbake-Trekninger

Tyskerne trekker seg hurtig tilbake på østflanken i Italia. Hvor langt og hvor hurtig har man enno ikke noe klart bilde av. Castel di Sangro er tatt.

Flyvende festninger har levert et tungt angrep mot Turin.

I Russland er det framgang på flere steder tross overgangen mellom høst og vinter. Presset holder seg særskilt i Hviterussland og ved Snamenka.

Det har vært møte mellom Churchill Roosevelt og Tsjang Kai Tsjek. Den betraktes som krigens hittil viktigste konferranse og kommer til å gå over i historien under navn av Chinakonferransen. Mötets motto var : Japan for japsen og ikke en tomme mere.

Den svenske regjering har sendt en note til den tyske regjering med anmodning om å gi de 1200 norske studenter fri. De poengterer at det framtidige samarbeid ~~er~~ mellom Tyskland og Sverige vil være avhengig av dette.

SISTE NYTT

1. årg

Fredag 3. december 1943

Nr 337

Briternes Berliner = Bombing Besörger Betydelige Brander

S or bombing av Berlin inatt. Den rapporteres å være meget tung hvilket også forteller tapet av 44 fly. Store brander observertes. Samtidig var det bombing mot mål i Vest-Tyskland.

Fra Italia rapporteres om framgang for den 8. arme. Rapportene er sparsomme, men dog forteller det meget at briterne er på veg mot Pescara som ligger ved kysten ca 40 km nord for Sangro. 5. arme rykker også fram, men moter sterk motstand. Bolzano i Norditalia er bombet. Likeså U-båsbasen i Marselle.

Det siste angrep mot Toulon resulterte i at 5 tyske skip ble satt ut av spillet.

Fra Russland rapporteres om ny russisk framgang mot Snamenka. I Hviterussland ble 80 steder befridd i går. Det siste dygnet har det ~~veri~~ ikke vært noe tysk angrep vest for Kiew.

SISTE NYTT

1. årg

Lørdag 4. december 1943

Nr 338

Leipzigs Luftvernslirener Mot Aave Aayd

Inatt igjen var det stor bombing over Tyskland. Først ble en avledende manöver mot Berlin foretatt, hvorpå hovedstyrken drog til Leipzig og kastet ned 1500 tonn bomber. 25 fly gikk tapt.

I Italia fortsetter offensiven i Tempo moderato. Den 5. arme har også tatt til offensiven. Framstøtet fortsetter etter at man har tatt noen høyder.

Fra Russland rapporteres om betydelige framstøt mot Sjlubin. Lenger nord er Dovsk tatt. Tyskerne har no bare ved Sjlubin fotfeste på østsoden av Dnjepr. Snamenka er under artilleriild.

Det har vært møte i Teheran i Persia mellom Churchill Stalin og Roosevelt. Aldri tidligere har representanter for 3 land representert så umatelige resurser. Det er første gang Stalin er utenfor Russland siden revolusjonen. Det er deres første oppgave å få et så hurtig og fullstendig slutt på krigen som mulig. Men man undervurderer ikke Tyslands styrke. Den allierte presse er fornøyet med møtet og uttaler at det var ventet og ønsket. Chunas Presse er fulle av begeistring.

I anledning studentene i Oslo har den største tyskfiendlige demonstrasjon som man har vært vitne til vist seg i Stockholm. Igar gikk 10.000 studenter i fakkeltog til den Norske legasjon. Idag blir det dacapo i Uppsala. Den svenske forfatterforening har sendt ut en erklæring at man ikke kan stå utenfor. De svenske nazister er selv oppskaket.

I Danmark har rektor Mørre Munch i et brev meddelt at det er et brudd på internasjonal rett og må få sine følger. Den finske utenriksminister har tatt seg studentenes protest ad notam.

Ribbentropp har nektet å se studentenes protest.

Vel ~~1000~~ 1000 studenter er i Stavern og flere hundrede på Berg. Flere professorer er satt på fri fot. Mellom 30 og 40 sitter arrestert.

SISTE NYTT

1. årg

Söndag 5. december 1943

Nr 339

Skal Sverige Svelge Storsnutet Svar

I Italia rykker de allierte fram langs hele fronten. St.Vito ved Adriaterhavet er tatt.

På østfronten er det fortsatt russisk framgang i Hvite-Russland. Det bærer mot Sjobin, Rogaslev og Mogilev.

Britiske mosquitos angrep Vest-Tyskland inatt. Det forholdsvis ringe tap ved angrepet mot Leipzig igår skyllles en ny taktikk som ble tatt i anvendelse.

Det tyske svar på den svenske protest mot behandlingen av Oslostudentene gikk ut på at : "Den svenske regjering henstilles til ikke å blande seg opp i de norsk-tyske anliggender."

Den svenske minister i Berlin er kallt til Stockholm for rådslagning. Samtidig reiste den finske minister til Helsingfors.

De svenske proffessorer sier at hvis aksjonen mot studentene ikke blir avlyst vil det kulturelle samarbeid mellom Tyskland og Sverige ikke kunne fortsette.

SISTE NYTT

1. årg

Mandag 6. december 1943

Nr. 340

Stor Submarine - Senkning Største Siden September

Russerne har tross ubehjelpelig vær og dårlig terreng forcert seg nærmere Mogilev. Også S.V. for Kremetsjug har de hatt litt framgang.

I Italia har den 8. arme nådd elva Moro som ligger ca 30 km nord for Sangro. Det har vært trefninger mellom italienske friskarer og tyskere ved Lago Maggiore.

Briterne har senket 6 tyske U-båter i ~~Kud-~~ Nordsjøen hvilket er den fineste fangst siden september.

I Egeerhavet er 16 tyske forsyningsskip samt en flytedokk senket.

Det var igår stor svensk demonstrasjon i Stockholm som protest mot tyskernes ugøflige svar på den svenske note. Pressen er enstemmig i sin fordømmelse av svaret.

100 leger i Göteborg har protestert på det kraftigste.

Protesten i Finland er blit opptatt meget godt i de øvrige nordiske land.

Bombing i Frankrike. 12 britiske bombere og 11 tyske jagere skutt ned.

SISTE NYTT

1. årg

Tirsdag 7. december 1943

Nr 341

Konferanse o Kommuniké o Bronikk

Den britiske undervisningsminister Butler sammenkallte idag alle de occupe te nasjoners utenriksministre og holdt en tale rettet til den norske utenriksminister. I ~~utdrag~~ utdrag lød den :

" - Vi her i Storbritannia er dypt rystet over tyskerne brutale behandling av de norske studenter og lærere. Det er utvilsomt deres hensikt å ødelegge all intellektuel motstand. med stolthet og beundring har vi set hvordan de norske intellektuelle har stått fast. Alle som er knyttet til undervisningen nærer den samme beundring. Vi vet at tyskernes aksjon ikke vil hjelpe. - Enno en gang har vi vært vitne til at tyskerne forsøker å utrydde de intellektuelle."

Churchill og Roosevelt har igjen hatt konferanse. Denne gang i Cairo sammen med den tyrkiske president.

Kommunikeet fra Teheran går ut på at der hersker full enighet mellom de allierte nasjoner om det endelige framstøt mot Tyskland fra øst, syd og vest. Det definitive vendepunkt er nådd, og der hersker ingen tvil om at de allierte har langt større resurser enn Tyskland. Tidspunktet for slutt-runden nærmer seg. Det er ikke tyskland, men de tyskere som er i krig som skal tilintetgjøres.

President Ryti erkjenner i en tale at vel er de alliertes resurser overveldende, men Finland kan ikke overgi seg til Russland uten vilkår.

Russerne på sin side gir Finland skylden for at Leningrad måtte gjennomgå den lange beleiring.

Tyskerne har arrestert alle Elsasske studenter i Strasbourg. Beskyldningen går ut på antitysk propaganda. En professor er skutt.

Der ryktes at 1200 studenter skal sendes fra Norge torsdag. Sveriges holdning i studentsaken har gjort et sterkt inntrykk i Norge. Den svenske landsorganisasjon fordømmer sterkt den tyske aksjon og slutter seg til regjeringen i arbeidet med å forhindre deportasjon av studentene.

I oktober er flyktingene fra Norge til Sverigge øket fra 24000 til 35000, og fra Danmark er der kommet 7000 flyktinger i oktober.

I Italia er den 8. britiske arme kommet et stykke nord for Moroelva. Den 5. arme har enkelte steder rykket fram, andre steder er de trengt tilbake.

I Russland økes russernes press vest for Kremetsjug. Både Smela, Snamenka og Kirouska er ifare. Russerne står 11 km fra Snamenka. Jernbanen er kuttet.

Tyskerne har gjenoptatt presset vest for Kiew men er enno så lange slått tilbake med store tap.

Kronikk ved Arne Ordning

Mötet i Teheran uten sidestykke i historien.

Churchill Stalin og Roosevelt representerer verdens største statsdannelser og kan helt ut støtte seg til folkestemningen i sine land.

Når de kan mötes i en atmosfære av vennskap, og Roosevelt bo i den russiske legasjon, er det et vinesbyrd om at Hitlers politikk har spillt fallit.

Ingen makt kan hindre at tyskerne også blir slått tillands.

Felles interesse av å vinne krigen og felles interesse av å oppretholde freden.

Konferansen ga erklæring om at Irans uavhengighet respekteres, idet landet har en stor strategisk beliggenhet.

Konferansen vil verke stor glede blant de allierte nasjoner som et pant på at krigen forkortes.

Det vil være en misforståelse å tro at Japan blir en lett oppgave etter at Tyskland er knekket. De har sin hær intakt, dog er flyvåpenet kvantitativt og kvalitativt underlegent.

SISTE NYTT

1. årg

Onsdag 8. december 1943

Nr 342

Ankara Avgjort Aksefiendlig

Churchill, Roosevelt og den tyrkiske president İnönü har avsluttet en tredagers konferanse. Dennes karakter er ikke offentliggjort, men man mener at Balkanspørsmålet har vært den viktigste programpost. Ingen militære rådgivere har vært tilstede bortset fra den allierte øverstkommanderende i orienten General Wilson.

Konferansen sluttet med en tyrkisk erklæring om å følge den tyrkisk-britiske linje samt bevare et godt vennskap med U.S.A. Desuten føler de tre land seg nære forenet i sin stilling til krigssituasjonen.

Imens gjør Tyskland allt det de kan for å bagatelisere møtet. I Italia behersker den 5. arme Monte Carmino, og behersker derved vegen til Roma. Den 8. arme er på videre framrykkning.

Russerne utvider stillingen vest for Kremensjug, og står no 3 km fra Snamenka. Store styrker er ifare for avskjæring.

Vest for Kiew er der harde kamper med Tyskerne som den angripende part. Længere nord kjemper tyskerne hardt for å berge mest mulig over Dnjepr.

Göbbels har vært frampå med en tale hvor han aldri har trodd så meget på seiren som no. Talen inneholder 5 forsikringer om at Tyskland vinner, og 3 forsikringer om at de aldri kommer til å overgi seg.

SISTE NYTT

1, årg

Torsdag 9. december 1943

Nr 343

Fantasitall For Farkoster, Fly, Folk

Russerne angriper stadig i Dnjeprbuen. Jernbanen Snamenka - Kirovograd er kuttet, og Snamenka er nære på omringet. Vest for Kiew pågår en av denne måneds tyngste kamper. I Hvite-Russland er tiden snart inne for store operasjoner. Terrenget egner seg ypperlig til vinterkrig.

I Italia holder den 8. arme på med å omringe Ortona. Man merker seg at tyskerne har satt inn alpejegere i kampen. Den 5. arme har gjort gode terrengvinninger og behersker no vegen som fører til Rom.

I Bosnia kjemper partisanerne harde defensivkamper.

Da Tyskland var på toppen lovet Hitler at der for hver bombe som briterne kastet over Tyskland skulle de få loo igjen. Iår er forholdet lo8 : 1 i omvendt orden av den Hitlerske profeti.

Helt siden den jugoslaviske regjering drog i landflyktighet har det vært strid mellom serber og Kroater. Kong Peter dannet da et kabinett som utelukket partiledere. Britisk synspunkt har vært å få istand en ordning mellom den nasjonale frihetskommisjon og Kong Peter. (Av dette framgår at det har vært en del uenighet mellom 2 fraksjoner i Jugoslavia som tyskerne no spinner silke på)

Den tyrkiske utenriksminister har uttalt at konferransen i Kairo har vært en av denne krigs viktigste og er forbindelsen mellom Tyrkia og England blit enno sterkere enn før

Til den store offensiv i 1944 trenges 1) skip, 2) fly, og 3) folk.

- 1) Amerikanske verfter har bygget 25 millioner tonn handelsskip.
- 2) Russerne opplyser at de forenede nasjoner no produsere 16500 fly i måneden.
- 3) Folk kan ikke bare regnes i millioner. 3/4 av jordens befolkning er alliert.

20 personer hvorav flere ingeniører er arrestert på E Eydehavn i forbindelse med sabotasjehandlingene mot Arendal smelteverk.

Kanada har besluttet å sende i 1944 250 millioner kg. bacon til Storbritannia. (Du store min) 1)

- 1) setterens bemerkning

SISTE NYTT

1. årg

Fredag 10. december 1943

Nr 344

Traurige Tyske Tanks - Tap

Russerne har smadret ~~mere~~ flere tankangrep vest for Kiew. 250 tanks ble ødelagt i dette område igår. For tiden foregår her en av krigens desperatete og viktigste kamper.

Ringene om Snamenka sluttet stadig mere sammen. Tyskerne har bare en jernbanelinje klar.

I Italia foregår stadig kamper med desperat tysk motstand. På østflanken står Ortona, Ostronia og Guardiagrele i øyeblikkelig fare.

Der har vært flere arrestasjoner av studenter i Danmark. Tyskerne påstår å ha funnet danske militære uniformer hos dem.

Rommel er kommet til Danmark. Han skal kanskje organisere sin step.

Idag er den forrige verdenskrigs varighet passert.

SISTE NYTT

1. årg

Lørdag 11. december 1943...

Nr. 345.

Snamenka Stormet

Russerne har tatt Snamenka med storm og rykker mot Kirovo på bred front. Eyen er mere viktig for tyskerne enn noensinde. Ved Tsjerkazy har russerne brutt igjennom fronten. Lengere nord går fronten 50 km øst for Korosten.

I Italia går 8. arme framover tross kraftig ~~xxxx~~ forsvar av tyskerne. Briterne har etablert et nytt Bruhode ved Moroelva.

Amerikanske Liberator Bombefly angrep Sofia igår, og bela jernbaneområdet med bomber. 11 tyske jagere ble skutt ned mot ingen amerikanske tap.

Mål i Vesttyskland bombet.

5 nye u-båter er senket. Det blir 11 av dem på en uke.

En kanadier tok sitt flysertifikat i hjemlandet og pakket så kofferten og drog til England. Straks etter var han på vingene og oppnådde å rote seg bort i 3 tyske fly over kanalen. Da han en stund etter skulle se seg om oppdaget han at det ikke lenger var andre enn ham i lufta.

SISTE NYTT

1. årg

Søndag 12. december 1943

Nr 346

Submarine-*Senkningene* Storbritannias Søndags-Samtaleemne

Russerne går i 3 kolonner mot Kirovograd.

Vest for Kiew er det voldsomme kamper ved "alin. Tyskerne h har hatt tap på opp til 400 tanks. Man har funnet papirer p på en tysk officer hvorav det framgår at det er tyskernes hen sikt å kjøre en kile til Kiew og komme russerne i ryggen. Men enno er russernes front intakt.

Utenriksminister Cordell Hull har rettet en advarsel til Ungarn, Romania og Bulgaria og spør om de er opmerksom på følgerne av å fortsette krigen.

Inatt ble mål i vest-Tyskland bombet, og igår rettet flyvende festninger et stort angrep mot Emdan. 17 bombere og noen jagere gikk tapt, men til gjengjæld sendte de 138 tyske jagere nedentom og hjem.

Den politiske situasjon i Bulgaria er meget spent.

Den siste U-båtsenkning er dagens samtaleemne i England. 2 fete konvoier var på veg til England da de ble anfalt av 20 U-båter. Først ble 3 senket og 2 skadet. Siden ble 2 nye senket, og da forsvant U-båtene. Konvoien hadde minimale tap.

SISTE NYTT

1. årg

Mandag 13. december 1943

nr 247

Plenty Piloter På Plate

Kanalerne har tatt høyene 3 km syd for ortona
6000 tyske langer er tattsiden-landstigningen

Amerikanske bombere var over Nordvest-Tyskland
i dag. Inatt var britiske mosquitos over Vest Tyskland.

I november omkom 120 personer hvorav 80 kvinner
og barn ved flyangrep mot England.

Russerne har levert vellykkete motangrep vest
for Kiew.

Heltene fra slaget om England i september 1940
får sine navn på en plate i Westminster abbey. Det var 375
britiske polske og Tsjekiske piloter som fallt disse
minneverdige dager.

Rommel skal være kommet til Norge.

1136 nordmenn skal være sendt til Tyskland de
siste dager.. Herav er 700 fra Grini og 180 fra Falstad.

Den svenske idrettsdirektör Råberg sier at det
er umulig å gjenoppta noen idrettsforbindelse med Nazi-
Tyskland.

SISTE NYTT

1. årg

Tirsdag 14. december 1943

Nr 348

Skal Siste Store Slag, Snart Stå

Utenriksminister Eden har talt i Underhuset om møtene i Teheran og Cairo. Han uttalte at alle planer for siste runde mot Tyskland er klare, og møtet bevirket at krigen vil bli forkortet. De 3 nasjoner arbeider utmerket sammen. Det var også godt samarbeid mellom de forenede nasjoner og Tyrkia.

Tyskerne har evakuert Tsjerkazy, og vest for Kiew er det 4 dager siden det stoppet opp for tyskerne. Russernes stilling ved Mallin er bedret. I Dnjeprbuen er russiske styrker kommet syd for Kirovo.

I Italia har den 8. arme kjempet seg fram næsten til Ortona. Det er stille på vestflanken.

Britiske fly har igjen vært over Vest-Tyskland

SISTE NYTT

1. årg

Onsdag 15 december 1944

Nr 349

Skal Sveriges Svar Slukne

Ved erobringen av Tsjerkasy tok russerne et stort bytte og mange fanger. 6000 tyskere falt.

Tyskerne har store tap i Malin-området. Slaget i Kiewframspringet synes å ha karakteren av utmattelsesslag. Russerne har måttet evakuere Radiomysl som ligger 90 km vest for Kiew.

Fra Tsjerkasy rykker russerne mot Smela, og står 5 km fra byen.

Partisanerne i Jugoslavia har drevet tyskerne ut av en by i Bosnia. En britisk militærkommissjon er tilknyttet general Titos stab.

Sveriges svar til Ribbentrops gjennele til den svenske protest angående studentene er utsatt. Grunnen er meningsforskjell i riksdagen hvilken kurs man skal følge. Enten den gamle linje eller legge kursen om med et skarpt svar.

Skal Sveriges Svar Slukne

Ved erobringen av Tsjerkasy tok russerne et stort bytte og mange fanger. 6000 tyskere falt.

Tyskerne har store tap i Malin-området. Slaget i Kiewframspringet synes å ha karakteren av utmattelsesslag. Russerne har måttet evakuere Radiomysl som ligger 90 km vest for Kiew.

Fra Tsjerkasy rykker russerne mot Smela, og står 5 km fra byen.

Partisanerne i Jugoslavia har drevet tyskerne ut av en by i Bosnia. En britisk militærkommisjon er tilknyttet general Titos stab.

Sveriges svar til Ribbentrops gjenmele til den svenske protest angående studentene er utsatt. Grunnen er meningsforskjell i riksdagen hvilken kurs man skal følge. Enten den gamle linje eller legge kursen om med et skarpt svar.

SISTE NYTT

1. årg

Torsdag 16. december 1943

Nr. 350

Flyvende Festninger Krampå Nacistiske Jernbaner Klenges

Fra Italia melles at både den 5. og den 8. arme er på framrykning. Det har vært stort bombeangrep mot Innsbruck og Bolzano som er viktige stasjoner for tyskernes transporter til Italia. Det var Flyvende festninger som stod for arrangementet. Samtidig ble lange strekninger av jernbanen syddover flengt opp av Amerikanske Liberator bombere. Angrepene har hatt stor virkning.

I Jugoslavia kjører tyskerne fram forsterkninger og angriper samtidig med fly.

Vest for Kiew kjører tyskerne fram Tanks og infanteri uten at det ser ut til at de kommer videre. Moskva ser lyst på situasjonen i dette avsnitt.

Vel 250 studenter skal vare frigitt i Norge.

I østen har de allierte levert Stillehavs-krigens største flyangrep mot japsen på Salomon og New Britain.

SISTE NYTT

1. årg

Fredag 17. december 1943

Nr. 351

B.a.f. Busker Bikshovedstaden
Böyk Böper Resultatet

Berlin fikk seg en kraftig stöit inatt igjen. Over 1500 tonn bomber ble kastet ned over byen. Store brander oppstod, og röiken steg höyt tilvars. Samtidig ble mål i Vest-Tyskland bombet. Sammenlagt gikk 30 britiske fly tapt.

I dagslys igår angrep flyvende festninger mål i Nordvest-Tyskland. 18 tyske jagere ble skutt ned. Selv hadde de tap på 11 bombere og 1 jager.

Russerne öker presset mot Smela og har nådd et enkelt sted til utkanten av byen.

Kampene i Kiewsektoren har igår fallt ut til fordel for russerne. De har foretatt offensive operasjoner ved Malin. Ved Kirivo har russerne slått tilbake et tysk angrep.

Amerikanske tropper har foretatt landgang på New Britain. Bruhodet er sikret og japs flyangrep slått tilbake. Herved behersker de allierte farleden mellom Ny-Guinea og New Britain.

Försterkninger Köres Fram

I Italia fører tyskerne fram försterkninger for å gjøre desperate forsök på å demme opp for de allierte. Infanteri er hentet fra Rivieraen og bergstropper fra Östfronten. Motangrep følger på motangrep. Tyskerne kjemper desperat etter motto seire eller dø. Franskmenn er satt inn i aksjon og disse viser et enestående gåpåhumör.

Italienerne er i aksjon i Jugoslavia mot tyskere.

Syd-Italia skal snart overleveres Badoglio og man nærer visse håp om at han om ikke så lange skal forlegge sin residens til Rom.

Den regulære jugoslaviske arme har meddelt at den stiller seg fullstendig til de alliertes disposisjon når invasjonen kommer.

Ved Kirovograd har tyskerne kjørt fram reserver med masser av tanks, men kan dog ikke stoppe russerne. Kirovograd er knutepunktet for 11 viktige veger og er av avgjørende betydning for tyskerne i Dnjeprbuen.

Russerne nevner intet om kampene ved Nevel, mens tyskerne snakker om russiske angrep.

Amerikanerne behersker nå hele invasjonområdet på New Britain. Japsen sender bølge på bølge av fly mot dem, men blir prompt kastet tilbake.

De allierte gjør god framgang i Burma og på Ny-Guinea.

SISTE NYTT

1. årg

Søndag 19. december 1943

Nr 353

Slapt Svensk Svar Som Sedvanlig

Den svenske regjerings svar på Ribbentrops reprimande lød:

- Hver gang det skjer noe i Norge må det nødvendigvis angå den svenske regjering og det svenske folk. Vi kan ikke se rolig på universitetssaken, og anser oss ikke bare berettiget men også forpliktet til å ta saken opp.

Den 5. amerikanske arme gjør framgang i Italia og står 13 km fra Cassino. En landsby 20 km nordost for Cassino er tatt.

Den 8. arme har krysset vegen mellom Orsogna og Ortona.

En jernbanebru vest for Nice på Rivieraen er sprengt i filler.

I Russland pågår voldsomme tankslag i Dnjeprbuen.

I østen har amerikanerne utvidet sine operasjoner og kan nå angripe Raboul fra 4 sider.

SISTE NYTT

1. årg

Søndag 19. december 1943

Nr 353

Slapt Svensk Svar Som Sedvanlig

Den svenske regjerings svar på Ribbentrops reprimande lød:

- Hver gang det skjer noe i Norge må det nødvendigvis angå den svenske regjering og det svenske folk. Vi kan ikke se rolig på universitetssaken, og anser oss ikke bare berettiget men også forpliktet til å ta saken opp.

Den 5. amerikanske arme gjør framgang i Italia og står 13 km fra Cassino. En landsby 20 km nordost for Cassino er tatt.

Den 8. arme har krysset vegen mellom Orsogna og Ortona.

En jernbanebru vest for Nice på Rivieraen er sprengt i filler.

I Russland pågår voldsomme tankslag i Dnjeprbuen.

I østen har amerikanerne utvidet sine operasjoner og kan nå angripe Raboul fra 4 sider.

Soujet Starter Sitt Snöfelttog

Russerne har begyndt vinteroffensiven. En 80 km bred front syd for Nevel er brutt. De har hittil rykket over 30 km fram, og tatt mere enn 500 steder. Hittil er 20000 tyskere fallt og masser av kanoner tatt som bytte. Russerne står 95 km fra Latvias grense. Den ene av de to forsyningslinjer til Leningradavsnittet trues.

Der er tunge kamper i Dnjeprbuen.

Det forlydes at Kehrson er evakuert.

Messerschmidtverkene i Augsburg er bombet av amerikanske fly. 43 tyske jager ble skutt ned, 15 amerikanske fly savnes hvorav noen er gått ned på nøytralt område.

Jernbanestasjonen i Innsbruck bombet.

Fra Stockholm melder at ammunisjonen i et skip på Oslo havn begynte å eksplodere søndag i 14.30 tiden. og fortsatte hele dagen. Der oppstod flere brander i beboelses- hus i havnekvartret. Dette er delvis evakuert. Granater fløy over Oslo Centrum. Få døde men endel skadete. Tyskerne erkjenner at det ikke er sabotasje.

SISTE NYTT

1. årg

Tirsdag 21 december 1943

Nr 355

Frankfurt fikk flyvende kulltreff

Inatt ble Frankfurt a/M bombet av hundreder av britiske Bly. Det var en 200-tonner. I dag igjen drog en stor styrke over kanalen. Amerikanske flyvende festninger var igår og bombet Bremen. 40 tyske jagere ble skutt ned mot tap av 25 egne.

Den tyske gjengjeldelse har formen av snikangrep idet fly kommer inn over kysten, slipper ned bombelasten og stikker så av igjen.

Russerne har vunnet mere terreng ved Nevel, og har tatt 70 landsbyer. De står 3 mil nord for Vitebsk. Hensikten er tydelig å kutte dette tyskernes viktigste støttepunkt på de kanter.

Ved Kirovograd har tyskerne startet motangrep men er enno så lange promte kastet tilbake.

8. og 5. arme i Italia rapporterer begge omm litt framgang.

Jernbanestasjonen i Sofia er bombet.

Viktig Vinterslag Ventes Ved Vitebsk

På Italiafronten er Briterne no nådd inn i Ortona hvor gatekamper pågår.

Russerne stod igår knappe 24 km fra Vitebsk. Nord for byen rykker de fram i 3 kolonner. Tyskerne ventes å gjøre sterk motstand ved byen. Ca 100 steder er tatt igår.

Sydvest for Sjlobin kastet tyskerne forgjæves in styrker.

Det har vart store kamper ved Korosten, men er stillingen uforandret.

Ved Kirivograd er tyske motstöt stanset.

Mosquitos bombet Vest-tysland igår natt.

Dagangrepet igår gjalt mål i Nordfrankrike hvor man oppnådde fine resultat.

SISTE NYTT

1. årg

Torsdag 23. december 1943

Nr 357

British Bombers Busy

I Italia har 8. arme betraktelig framgang. Gatekamper pågår i Ortona. Gate for gate taes.

Britiske bombere arar over kanalen fra morra til kvell. fram og tilbake, uavladelig. Amerikanske bombere var over Vest-Tyskland igår og skjøt ned 88 tyske jagere mot 21 egne tap.

Fotos fra Berlin tatt av Spelderfly viser tot ødeleggelse på jernbanestasjoner, Gestapos Högkvarter, Propagandaministeriet, transportministeriet. Delvis ødelagt er Henkel-verkene, Dornierverkene, 2 store gassverk og Siemensverkene. Spelderflyene sa at det ikke var meget igjen å sikte på.

Fortsatt framgang i Russland. Russerne står 27 km fra banen Vitebsk Polotsk. Videre framgang S.V. for Sjobin. Tyske angrep ved Korosten, men russerne behersker stiiisagen situasjonen.

General Tito har initiativet overallt i Jugoslavia.

Berlin Bombet

Briterne var og bombet Berlin inatt. Nærmere enkeltheter savnes.

Det foregår harde kamper i og utenfor Ortona. Det ser ut som om tyskerne forbereder en ny forsvarslinje ved Pescara-elva.

General Tito melder at partisanerne kjemper friskt og har kastet tyskerne ut av 3 byer.

Nordfrankrike ble bombet igår.

Siste flyangrep mot Leipzig forårsaket store ødeleggelser. Nesten alle bygninger for verdenshandelen er brent opp. 3 jernbanestasjoner, 2 gassverk, 1 kraftstasjon er ødelagt.

Russerne går hardt på ved Vitebsk.

Berlin Bombet

Briterne var og bombet Berlin inatt. Nærmere enkeltheter savnes.

Det foregår harde kamper i og utenfor Ortona. Det ser ut som om tyskerne forbereder en ny forsvarslinje ved Pescara-elva.

General Tito melder at partisanerne kjemper friskt og har kastet tyskerne ut av 3 byer.

Nordfrankrike ble bombet igår.

Siste flyangrep mot Leipzig forårsaket store ødeleggelser. Nesten alle bygninger for verdenshandelen er brent opp. 3 jernbanestasjoner, 2 gassverk, 1 kraftstasjon er ødelagt.

Russerne går hardt på ved Vitebsk.

Fascist- og Felittogets Forbitreste Fight Foregår

Kanadiske tropper kjemper seg fram fra hus til hus i Ortona. De bitreste kamper i felittoget pågår.

Briterne har allene i de siste 7 måneder sluppet ned 100.000 tonn bomber over tyskland (heri ikke medregnet amerikanske angrep)

Dagangrepet mot Nordfrankrike igår var et av de største som er forekommet. 2000 fly var på vingene, og alle vendte hjem.

Gorodo (sya for Nevel) er tatt av russerne. Russerne har øket presset betraktelig i denne sktor.

S.V. for Sjobin angrep tyskerne 10 ganger igår og ble alltid slått tilbake.

Kong George av England har holdt en juletale til det britiske folk. Han sa bl.a. : "Meget har forandret seg dette året, men nasjonenes ånd har altid vært densamme. Vi går imöte hardere kamper og hardere arbeid enn noensinde. Vi har oppnådd å få nye venner blant nasjoner, og styrket vennskapet med de gamle venner."

De forskjellige allierte generaler har sendt julebudskap til sine soldater. Bl. disse sa General Clark (5. arme) at julen 1943 er den fineste jul hittil, og General de Gaulle at seierens stjerne begynner å skinne.

SISTE NYTT

1. årg

Söndag 26. december 1943

Nr 360

Vitebsk Vedblir Vare

Viktigste Vinterfront

På Italiafronten fortsetter kampene i Ortona.

Amerikanerne har igjen vært og bombet Bolzano.

I Jugoslavia har partisanerne gjort stort skade på jernbanen Belgrad - Zagreb.

Hovedkampene på østfronten foregår ved Vitebsk hvor russerne står 8 km fra jernbanen Vitebsk Polotsk. Kuttet denne får tyskerne bare 1 retrettlinje og den går sydover.

Ved Beresjina-elva har russerne gått over til angrep.

Kampene vest for Kiew er dødd hen med unntakelse av egnen omkring Korosten.

Allierte fly har skutt 30 japs fly ned over Raboul

SISTE NYTT

1. årg

Måndag 27. december 1943

Nr 361

Scharnhorst Sank Søndag

Harde gatekamper fortsetter i Ortona. Hus for hus må taes.

Vest for Kiew har russerne gått over til angrep og har trent fram 40 km over en 80 km bred front. Framrykkningen skjer langs banen til Sjitomir.

I Hviterussland står russerne 13 km øst for Vitebsk. Byen rapporteres å være snart innen rekkevidde.

Tyskernes slagskip Scharnhorst er senket utenfor Nordkap idet det skulle anfalle en konvoi til Russland. Scharnhorst var på 26 000 tonn og hadde 1500 mann besetning. Konvoien rapporteres å være på veg til bestemmelsesstedet.

Etter at general Eisenhower har overtatt sin nye stilling som sjef for invasjonshæren har han holdt en tale til sine gamle tropper: "Den eneste måte å få krigen avsluttet i 1944 er at såvel mann som kvinne gjør sin plikt hver på sitt felt. Vi skal gjøre vårt beste for å ta knekken på tyskerne i 1944."

Amerikanerne har foretatt landing på Nordvestre hjørne av New Britain.

SISTE NYTT

1. årg

Tirsdag 28. december 1943

Nr. 362

Ortona Overgitt

Tyskerne har overgitt Ortona. Kanadiske tropper hadde en stor andel i erobringen av byen som betegner det østlige endepunkt av vinterlinjen. De tyske tap har vært store.

Kampene i Jugoslavia foregår over store områder. Tyskernes tap de siste 6 dager har gått opp i flere hundrede.

Vest for Kiew ser det russiske framstöt ut til å utvikle seg til en stor offensiv. Tyskerne har ikke tid til å ta med seg meget materiell. Russerne nærmer seg Kasatin, og står 30 km fra Berdistjev. 100 steder er tatt.

Lenger nord ökes stadig presset mot Vitebsk.

Scharnhorst, "som kjempet til siste granat för den sank" oppnådde å tilföye to mindre krigsskip lettere skader, mens konvoien ikke hadde noen skade.

Den amerikanske landstigning ved New Britain utvikler seg ~~til~~ gunstig. 1 destroyer og 1 kysttransport-skip gikk tapt.

SISTE NYTT

1. årg | Tirsdag 28. december 1943

| Nr. 362

Ortona Overgitt

Tyskerne har overgitt Ortona. Kanadiske tropper hadde en stor andel i erobringen av byen som betegner det østlige endepunkt av vinterlinjen. De tyske tap har vært store.

Kampene i Jugoslavia foregår over store områder. Tyskernes tap de siste 6 dager har gått opp i flere hundrede.

Vest for Kiew ser det russiske framstöt ut til å utvikle seg til en stor offensiv. Tyskerne har ikke tid til å ta med seg meget materiell. Russerne nærmer seg Kasatin, og står 30 km fra Berdistjev. 100 steder er tatt.

Lenger nord ökes stadig presset mot Vitebsk.

Scharnhorst, "som kjempet til siste granat för den sank" oppnådde å tilföye to mindre krigsskip lettere skader, mens konvoien ikke hadde noen skade.

Den amerikanske landstigning ved New Britain utvikler seg ~~til~~ gunstig. 1 destroyer og 1 kysttransport-skip gikk tapt.

SISTE NYTT

1. årg

Onsdag 29. december 1943

Nr 363

Skal Serveringssystemet Snøresammen

Den 8. arme forfølger sin seier ved Ortona og fortsetter oppover kysten mot Pescara. Der pågår harde kamper langs hele fronten.

Vest for Kiew er nå situasjonen helt ~~for~~ forandret til russernes favør. Det ser ut som det tyske forsyningsystemet i Ukraina skal rulles helt sammen. Korostyjev er tatt, og russerne avanserer langs en 130 km bred front mot Berdistjev og Kasatin. Kamper pågår også straks øst for Korosten.

Ved Vitebsk har tyskerne igår levert 18 motangrep uten resultat.

Briterne kan registrere nokk en sjøseger. 3 tyske destroyere er senket og 1 skadet i Biskayabukta.

SISTE NYTT

1. årg

Torsdag 30. december 1943

Nr 364

Berlin Blankt Bombet

Briterne bombet Berlin inatt. Det var en av de største hittil med over 2000 tonn bomber. 20 fly gikk tapt. Telefonforbindelsen mellom Sverige og Berlin er brutt.

Store formasjoner fly drog over kanalen idag igjen.

I Italia fortsetter framgangen for den 8. arme.

I Russland har russerne startet ny offensiv vest for Zaporosje. Hvis ikke tyskerne evakuerer Nicopol litt brennfort, risikerer de å bli avskåret.

Amerikanerne utvider stadig bruhoet på New Britain.

SISTE NYTT

1. årg

Fredag 31. december 1943

Nr 365

Bra Blåst

Bombingen mot Berlin igår var en av de tyngste Berlin har fått. Röken steg över 5000 meter og kunne sees over 300 km fra byen. Man merket ikke noen tyske jagere i luften. Den siste telefo. til Sverige sa: "Ild over hele byen".

De siste 6 uker har Berlin måttet motta over 12000 tonn bomber.

I Russland går russerne fram i så mange retninger at de må ha store planer.

Russerne står under 8 km fra Kasatin.

Korosten rapporteres tatt.

Hermed avsluttes første årgang. Redaksjonen kan ikke innhente noen læseres ~~uttalelse~~ uttalelse av den enkle grunn at bladet ikke har vært tilgjengelig for lesere. Ikke destomindre tror vi at vi har de ubefintlige lesere med oss når vi avslutter dette årets siste nummer med "Bra Blåst"

Østfronten 1943

Stillingen pr 1/1 - 43

Tilbakeerobret pr 6/7 - 43

" " 31/12 - 43



